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   Protokół Nr     32 /2021 
 

Wspólne posiedzenie w trybie hybrydowym 
 Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa Publicznego  

i Ochrony Środowiska, Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki, Rozwoju Rodziny 
Rady Powiatu, Komisji Rewizyjnej, Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz Komisji  

Budżetu i Rolnictwa w Kluczborku w dniu 23 września 2021 r. 
 

         
Przewodniczył radny Mariusz Pieńkowski- Przewodniczący Komisji Budżetu i Rolnictwa. 
 
 Porządek posiedzenia:  
 
1.Otwarcie posiedzenia.  
2.Analiza materiałów wraz z opiniowaniem uchwał na XXXV Sesję Rady Powiatu w Kluczborku 
3.Wolne wnioski.  
4.Zamknięcie posiedzenia. 
 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 
1. Mirosław Birecki – Starosta Kluczborski 
2. Magdalena Żmuda – Lewald  - Skarbnik Powiatu 
3. Anna Szczygieł - Naczelnik Wydziału Obsługi Finansowo-Księgowej Jednostek        

Organizacyjnych Powiatu. 
 
Ad.1 
Wspólne Posiedzenie Komisji otworzył Przewodniczący Komisji Budżetu i Rolnictwa – Pan 
Mariusz Pieńkowski, który przedstawił proponowany porządek obrad.  We wspólnym 
posiedzeniu uczestniczyło 18 radnych. Radni nie wnieśli uwag do porządku i przyjęli go  
w proponowanym kształcie, 16 głosami za, 2 osoby nie brały udziału w głosowaniu. 
 
Ad.2 
Kolejno Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu z porządku obrad. Pierwszy projekt  
uchwały dotyczył zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Kluczborskiego na 
rok 2021. Głos zabrał Pan Starosta Mirosław Birecki, który powiedział, że w projekcie 
uchwały zostały zwiększone wydatki o kwotę 924.751,13 zł. Następnie dochody zostają 
zwiększone o kwotę 543.147,04 zł. Jeżeli chodzi o wydatki to będzie zwiększenie wydatków 
bieżących m.in. na wniosek Dyrektora Kluczborskiego Inkubatora Przedsiębiorczości  
z przeznaczeniem na dotacje dla przedsiębiorców w ramach projektu „Wsparcie na starcie”.  
Następne zwiększenie wydatków majątkowych w wysokości 60 tys. zł. dotyczy zadania 
inwestycyjnego „Przebudowa skrzyżowania dróg powiatowych nr 1319O i 1350O  
w miejscowości Bogacica-budowa chodnika. Następnie kwota 20 tys. zł. to przeniesienie 
środków z wydatków majątkowych na wydatki bieżące z przeznaczeniem na remont 
cząstkowy nawierzchni drogi nr 1311O w związku z usunięciem z planu finansowego zadania 
pn. ”Opracowanie projektu budowlanego na przebudowę drogi powiatowej nr 1311O  
na odcinku ul. Stawowej w Byczynie„ na wniosek Burmistrza Gminy Byczyna, 150 tys. zł. 
zwiększenie wydatków bieżących na remont części drogi powiatowej nr 1348O  
w miejscowości Brynica w związku z otrzymaną dotacją z Gminy Wołczyn, kwota 200 tys. 
zł. zwiększenie wydatków bieżących w Starostwie Powiatowym w Kluczborku na bieżące 
remonty. Kolejno 7.235,84 zł to zwiększenie wydatków bieżących na poczet likwidacji 
szkody zalania budynku, w związku z otrzymanym odszkodowaniem z Compensa 
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Towarzystwo Ubezpieczeń S.A. Vienna Insurance Group,  23.441,98 zł - zwiększenie 
wydatków bieżących na pokrycie kosztów przeprowadzenia klasyfikacji gruntów, 629.695,09 
zł - zwiększenie wydatków bieżących w jednostkach oświatowych na pokrycie wynagrodzeń 
oraz bieżące funkcjonowanie, 60.000,00 zł - zwiększenie wydatków bieżących na remont 
sytemu zbiornika ciepłej wody użytkowej w ramach istniejącej instalacji solarnej w budynku 
Domu Pomocy Społecznej w Kluczborku, 100.000,00 zł - zwiększenie wydatków bieżących 
na wniosek Dyrektora Centrum Administracyjnej Obsługi Placówki Opiekuńczo - 
Wychowawczych w Bogacicy na pokrycie wynagrodzeń oraz bieżące funkcjonowanie. Jeżeli 
chodzi o zmniejszenia to, 211.350,00 zł - zmniejszenie wydatków majątkowych na zadaniu 
pn. " Poprawa jakości powietrza w mieście Kluczbork poprzez wymianę źródła ciepła  
w budynku Młodzieżowego Domu Kultury" w związku z przeniesieniem realizacji zadania na 
2022 rok. Kolejno głos zabrał radny Pan Damian Buła, który zapytał o remont drogi 
równoległej do granic województwa, Kujakowice, Paruszowice, Łowkowice, aż do Goli czy 
ten projekt jest już złożony do „Polskiego Ładu”, jeśli tak to na jaką kwotę i ile dołożyła do 
tego Gmina Byczyna. Pan Starosta odpowiedział, że projekt został już złożony od Kujakowic 
aż do Goli, czyli granic województwa. Kwota szacunkowo przekracza 30 mln zł. Jakie będzie 
rozstrzygnięcie na razie nie wiadomo, ale może akurat się uda pozyskać te środki. Następnie 
radny Damian Buła zapytał o zalanie ZSLT w Kluczborku, kiedy to nastąpiło, czy możliwe 
będzie pozyskanie środków z ubezpieczenia. Pan Wicestarosta Lesław Czernik powiedział, że 
zalanie miało miejsce w ZS nr 2 CKU w Kluczborku i nie dotyczyło przecieku w dachu,  
a podmokłych piwnic, które się zalały z uwagi na wielkie ulewy i na to, że studzienki nie 
zdążyły odbierać takiej ilości wody. Następnie głos zabrał radny Marcin Michalski, który 
zapytał na czym polegać będzie modernizacja budynku MDK w Kluczborku, jest to budynek 
zabytkowy oraz czy budynek ten zostanie przekazany Gminie Kluczbork. Pan Starosta 
odpowiedział, że modernizacja polegać będzie na wymianie źródła ciepła. Obecnie trzeba tam 
palić w piecu, a w przyszłości budynek ten zostanie podłączony do sieci ciepłowniczej.  
Z racji tego, że to Powiat składał ten wniosek to na razie jest on na stanie Powiatu, jednak 
wkład własny do projektu pokryje Gmina Kluczbork. Po zakończeniu remontu budynek 
zostanie przekazany Gminie Kluczbork. Wobec braku innych zapytań do projektu 
Przewodniczący poddał go pod zaopiniowanie. Radni pozytywnie zaopiniowali przedłożony 
projekt w sprawie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 
Kluczborskiego na rok 2021, 17 głosów za, 1 osoba nie głosowała. Kolejno przedstawiony 
został projekt w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. Radni nie wnieśli zapytań 
i pozytywnie go zaopiniowali, 17 głosów za, 1 radny wstrzymał się od głosu. Następnie 
przedstawiony został projekt w sprawie zmiany Uchwały Rady Powiatu w Kluczborku  
w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Kluczborskiego. Głos zabrał Pan Starosta, który 
powiedział, że zmiana dotyczy tego, że część jednostek już nie podlega pod Powiat,  
m.in. Sanepid. Radny Piotr Pośpiech zapytał, czy zmiana dotyczy tylko wykazu jednostek 
organizacyjnych Powiatu o te, które zostały zlikwidowane?, czy są inne zmiany. Radny 
Marcin Michalski zapytał również, czy to są jedyne zmiany? Pan Starosta powiedział, że jest 
to zmiana porządkowa. Formalnie doszło tez do likwidacji MDK-u, oraz od tego roku nie ma 
już Zarządu Dróg Powiatowych, tylko jest Wydział Zarządzania Drogami. Wobec braku 
innych pytań Przewodniczący poddał projekt pod zaopiniowanie. Radni w głosowaniu 
pozytywnie zaopiniowali pozytywnie przedłożony projekt uchwały, 17 głosów za, 1 osoba 
wstrzymała się od głosu. Kolejny projekt uchwały dotyczył uchwalenia „Rocznego programu 
współpracy Powiatu Kluczborskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami,  
o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie, na rok 2022”. Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały, 
18 głosów za. Ostatni projekt dotyczył rozpatrzenia skargi Pana W.K. na Starostę 
Kluczborskiego. Radni pozytywnie zaopiniowali projekt, 17 głosów za, 1 radny wstrzymał się 
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od głosu. Radni nie wnieśli zapytań również do Sprawozdania z działalności Zarządu Powiatu 
w Kluczborku za okres od 31.05.2021 r. do 03.08.2021 r.  
 
Ad.3 
W wolnych wnioskach głos zabrał radny Damian Buła, który odniósł się do wycinki krzewów 
wzdłuż dróg powiatowych w Gminie Byczyna. Głównie chodzi o bezpieczeństwo przy 
szkołach, na zakrętach, a w szczególności chodzi o wycinkę krzewów i zarośli w Biskupicach 
i Kochłowicach. Jest słaba widoczność i zarośla stwarzają zagrożenie. Pan Starosta 
powiedział, że w tym roku na wycinkę przeznaczono ok. 100 tys. zł. Do tej pory wydano  
ok. 40 tys. zł. więc sukcesywnie różne odcinki będą wykaszane. Następnie głos zabrał radny 
Piotr Pośpiech, który zapytał o „aferę w DPS” o której pisano w jednej z gazet. Co dokładnie 
się wydarzyło, jakie kroki w tym temacie podjął Zarząd Powiatu, o jakiego kierownika chodzi 
w tej kwestii. Głos zabrał Pan Starosta, który powiedział, że „afera” wzięła się od anonimu, 
który został skierowany do Starostwa oraz do mediów. Następnie do Starostwa wpłynęło 
pismo od ponad 40 pracowników DPS-u w Gierałcicach, w którym napisano, że anonim jest 
niezgodny z prawdą. Sprawa dotyczy prywatnych spraw dwóch dorosłych osób, 
zatrudnionych w DPS w Gierałcicach. Następnie głos zabrał Wicestarosta Kluczborski Pan 
Lesław Czernik, który powiedział, że taka sytuacja może mieć miejsce w każdym zakładzie 
pracy. Żadnego pobicia nie było, doszło jedynie do głośniejszej wymiany zdań pomiędzy 
tymi osobami. Jeżeli chodzi o podjęte kroki przez Zarząd, to Starosta wraz z Wicestarostą 
osobiście po otrzymaniu anonimu pojechali do DPS-u. Następnie została również 
przeprowadzona kontrola przez PCPR w Kluczborku, który nadzoruje bezpośrednio DPS. 
Dyrektor DPS-u również w tej sprawie złożył wyjaśnienia. Państwowa Inspekcja Pracy także 
zjawiła się w DPS. Następnie głos zabrał radny Piotr Pośpiech, który zapytał, gdzie można 
zapoznać się z wynikami kontroli podjętej w DPS? Pan Starosta odpowiedział, że sprawa 
została przekazana do PCPR z racji ich bezpośredniego nadzoru nad tym DPS. Sprawa ma 
charakter delikatny, dotyczy prywatnej sytuacji tych osób. Jeżeli powstanie dokument 
odnoszący się do kontroli zostanie on radnym udostępniony. Głos zabrał radny Piotr 
Pośpiech, który powiedział, że można było przeczytać, że kontrola została wszczęta, więc 
powinien być protokół. Jeżeli z uwagi na dobro osób nie są dokumentowane takie kontrole to 
dane osobowe można utajnić. W przeszłości również został sporządzony anonim, gdzie 
później znaczna część pracowników napisała, że to nieprawda. Jednak w konsekwencji 
odwołano ówczesnego Dyrektora. Następnie Przewodniczący powiedział, że jeśli PCPR  
z racji nadzoru sporządzi protokół i będzie taka potrzeba to będzie można się z nim zapoznać. 
Następnie Pan Starosta powiedział, że jeżeli chodzi o odwołanie poprzedniej Pani Dyrektor, 
to przyczyną było niespełnienie warunków formalnych. Pani Dyrektor została zatrudniona 
niezgodnie z przepisami, co również zostało zakwestionowane przez Urząd Wojewódzki. 
Kolejno radny Piotr Pośpiech zapytał o oddział wewnętrzny, który działa od ok. miesiąca po 
zawieszeniu, ilu lekarzy jest tam zatrudnionych i z jakimi kwalifikacjami? Pan Starosta 
odpowiedział, że dokładna odpowiedź zostanie przygotowana na piśmie, a wstępnie obecnie 
jest 4 lekarzy i kilku lekarzy dyżurujących. Cała interna jest zapełniona, jest 36 pacjentów,  
a powinno być 34. Praca tam nie jest lekka. Jest dwóch lekarzy z Polski, jedna lekarka jest  
z Ukrainy i dwóch z Białorusi. Zarząd i szpital w dalszym ciągu poszukuje lekarzy, co jak 
wiadomo jest w obecnych czasach bardzo trudne. Radny Piotr Pośpiech powiedział, żeby 
przejrzeć grafik dyżurów na internie, lub go najlepiej udostępnić bez nazwisk. Będzie można 
wtedy zobaczyć w jakim układzie pracują lekarze. Pan Starosta zapytał radnego Piotra 
Pośpiecha czy w poprzedniej kadencji kiedykolwiek przekazywał komuś grafik dyżurów ze 
szpitala? Radny Piotr Pośpiech powiedział, że gdy oddział był dwukrotnie zawieszony 
spotkania były regularne w ramach komisji, radni mogli uzyskać każdą wiedzę i zapytać  
o wszystko. Pan Starosta powiedział, że oddział wewnętrzny funkcjonuje i w jakim celu ma 
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być udostępniony grafik dyżurów? Radny Piotr Pośpiech powiedział, że są pewne informacje, 
które mówią o tym, że jeden lekarz dyżuruje prawie cały tydzień na okrągło. Pan Starosta 
odpowiedział, że to koordynator ustala grafik. Przewodniczący zakończył dyskusję w tej 
kwestii i powiedział, że na piśmie zostaną przygotowane odpowiedzi dla radnego Piotra 
Pośpiecha. Następnie radny zapytał jaka jest powierzchnia w m² budowanego łącznika na 
terenie szpitala? Czy będzie on tylko łącznikiem między budynkami, czy też będzie spełniał 
inne funkcje? Pan Starosta odpowiedział, że na budowę był przetarg. Pełna dokumentacja jest 
dostępna w Biuletynie Informacji Publicznej. Celem łącznika jest to, aby szpital był 
„jednobudynkowy”. W przyszłości niektóre oddziały zostaną przeniesione do budynku 
ginekologii. Przez łącznik będzie także główne wejście do szpitala. Wobec braku innych 
zapytań Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu z porządku. 
 
Ad.4 
Przewodniczący obrad w związku z wyczerpaniem porządku obrad podziękował wszystkim 
za udział w dzisiejszym posiedzeniu i zamknął wspólne posiedzenie komisji Rady Powiatu   
w Kluczborku. 
Na tym protokół zakończono. 
  
 
 
                                                                             Przewodniczący Komisji Budżetu i Rolnictwa 

                                                                                                   Mariusz Pieńkowski 
 
 
 
 
 
 
 
 

Przewodniczący Komisji Zdrowia,  
Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony 

Środowiska  
Wojciech Smolnik 

 
 
 
 
 
 
 
 

Przewodniczący Komisji Oświaty, 
Kultury, Sportu, Turystyki, Rozwoju Rodziny 

                                                                                               Robert Wietrzyk 
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Przewodniczący Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji 
Ryszard Okaj 

 
 
 
 
 
 
 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej  
Damian Buła 

 
 
 
 
 
 
 
 
Protokołowała : 
Małgorzata Gulanowska 


